REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDIIEVE

Komisioneri Shietéror i Zgjedhjeve

Daté 15.01.2024 Nr: 8 Ora: 11:00

VENDIM

PER NIE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGJEDHIEVE NR.826,
DATE 22.12.2023 “PER MIRATEMIN E STRUKTURES 5§ SHPENZIMEVE BUXHETORE
PER VITIN 2024”

N& mbashtetje t& nenit 19, pika 1, shkronja “I" t& Ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisg”, t& ndryshuar dhe té ligjit nr.97, daté 07.12.2023 "Pér
buxhetin e vitit 2024”, si dhe t& Vendimit t&é Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr.826, daté
27.12.2023 “Pér miratimin e strukturés sé shpenzimeve buxhetore pér vitin 2024”,

VENDOS:

1. Ndryshimin e strukturés s& shpenzimeve buxhetore pér programin “Planifikim,
menaxhim, administrim” té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, sipas lidhjes 1

hashkalidhur k&tij vendimi.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

Komisioneri Shtetéror i Zgiedhjeve
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Tabela Nr.1 né leké
Detajirni Buxhetit t& KOZ-s& sipas Ligjit 2024
TOTAL KQZ 2024 300,007,600
PROGRAMI "PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM" 01610 276,207,000
1 Shpenzime per Paga dhe sigurime 600+601 168,507,000
2 Shpenzime Korrente 602-606 92,700,000
3 Shpenzime Kapitale me Financim t& Brendshem investime 15,000,000
PROGRAMI "ZGIEDHJET E PERGJITHSHIME DHE LOKALE" 01620 23,800,000
1 Shpenzime Kapitale me Financim té Hua] investime {02} 23,800,000
Tabela Nr.2 Shpenzimet buxhetore sipas liojit té shpenzimeve dhe programeve
né leké
- "
Nr. Detajimi sipas programeve L]Dgan-a Behet Buxheti Ishte Buxheti 2024 Ndryshimi
Ekonomike 2024
Buxheti i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér vitin 2024 300,007,000 300,007,000 -
PROGRAMI "PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM" 01618 276,207,000 276,207,000 - -
Shpenzime Personeli 600+601 168,507,000 168,507,000 : -
| iPaga 600 145,407,000 145,407,000 : -
I |Sigurime Shogerore dhe Shéndetésore 601 23,100,000 23,100,000 -
Shpenzime Korrente 602-606 92,700,000 92,700,000 -
502 total Mallra e Sherbime 44,160,000 44,160,000 . -
M Mallra 602 3,876,500 11,318,280 (7,441,780)
Shpenzime operative 0 500,000 [500,000)
Karburant 1,400,000 1,880,000 .. (480,000)
Matira pér funksionim t€ pergjithshém 2,400,000 8,861,780 " {6,451,780)
Moltra pér sesionet e edukimit 76,500 76,500 L.
lil Shiérbime 602 40,283,500 32,841,720 7441,780
Shérbime té funksionimit t& pergjithshém 4,455,650 5,431,821 ' {4,976,171)
Shpenzime per mirembajtje e mjeteve te fransportit 700,000 700,000 -
Shérbime té teknologjisé sé informacionit 11,757,579 11,757,579 : “
Sherhime per mirembajtje & siguri godine 21,380,271 8,962,320 12,417,951
Sherbime udhetime jashte vendit 1,200,000 1,200,000 h -
Sherbime udhetima brenda vendit 790,000 790,000 o -
\' Transferta korente me jashté 605 300,000 300,000 .
Vi Transferta pér buxhetet familjare dhe individét 606 48,240,000 48,240,000 -
[\ Investime me financim t& brendshiém 231 15,000,000 15,000,000 L -
Paisje zyrash - Rafte per magazinen ne KQZ 500,000 200,000 300,000
Rikonstruksion, riorganizim/ transferim i zyres se protokoll - Arkivit 1,000,000 800,000 200,000
ne KQZ -
Rafte f}er magezinen ne kqz (Dbnj 40 m2) 1 raft metalik/druri } 500,000 (500,000)
fartesi 120*P50*H180
Rikonstriksion .'SG”E"S se sem?rave dhe I’fjfj’ﬂt 'ne.twork te KQz 13,500,000 13,500,000 -
[Dysheme tekrologjike dhe sistem kondicionimi]
PROGRAM| "ZGJEDHJET E PERGITHSHME DHE LOKALE" 01620 23,800,000 23,300,000 -
1 Investime me financim té huaj 231 23,800,000 23,800,000 -
Mbesﬂfet;e pér parfamentin dhe edukimin gytetar; mbéshtetjg e 23,800,000 23,800,000 i
KQZ-s€” GRANT v
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Tabela Nr.3 Detajimi i zérave sipas Mallrave dhe Shérbimeve

né leké
r. Pérshkrimi Béhet Buxheti Ishte Buxheti Ndrvshimi
2024 2024 ¥
MALLRA DHE SHERBIMIE KQZ
44,160,000 44,160,000 )
TOTALIMALLRA 3,876,500 11,318,280 (7,461,780)
Shpenzime operative
0 500,000
! {500,000)
1 Shpezime per Uje stafi KQZ
500,000
’ {500,000)
Karburant 1,400,000 1,880,000
{480,000)
1 Karburant (Nafté/Benzin ) pér automjetet 1,200,000 1,400,000
2 Karburant per udhetime sesione edukimi
480,000
! {480,000)
Mallra pér funksionim té pergjithshém
2,400,000 8,861,780 {6,461,780)
1 Materiale pastrimi 700,000 700,000
2 | Kancelari 700,000 1,300,000 (600,000
3 Bajra per printera { per institucionin)
1,000,060 1,500,000
e o (500,000}
4 Kuti kartoni Arkivi (pér ruajtje té
1,472,460
pérhershmel{40*28%*18} {1,472,460)
5 Dosje Arkivi (pér ruajtie té pérhershme){36%*24)
] 3,132,000 (3,132,000)
) Rregjister i Korrenspondencés 500 fage
90,000
. (90,000)
7 Rregjister - Vendime - Komisioner 100 faqge
41,760
. (41,760
8 Rregjister - Vendime- Komisionit Rreguflator 100 41,760
fage i {41,760}
g Rregjister - Vendime-KAS 100 fage
148,320
‘ (148,320)
10 i Rregjister - Urdhrave t& Brendshém 100 fage 30,000
’ {30,000)
11 Rregjister - Urdhrave té Prokurimit 100 fage 30,000
’ (30,000)
iz Libri I postes 50 fage
28,200
. (28,200
13 | Libri midis drejtorive 50 fage
47,280
’ {47,280}
14 | Stikera {letra ge ngjiten prapa shkresave )
300,000
’ {300,000)
Mallra pér sesionet e edukimit 76.500 76,500
1 Baner roll+up 15.000 15.000
2 Mekanizem per baner 40,000 40,000
3 fleep Chorte 20,000 20.000
4 Letér tabak pér fleep charte {sipas madhésisé sé 1500 1500
fleep-charteve) . ’
Data: 15.01.2024, Nr.8 “Pér nj& ndryshim né Vendimin nr.826, daté 22.12.2023 “Pér
QOra 11:00 miratimin e s réslsé shpenzimeve buxhetore pér vitin
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Total Sherbime
40,283,500 32,841,720 7,441,780
| Shérbime t& funksionimit t& pergjithshém
4,455,650 9,431,821 (4,976,171}
1 Procedura fillestare konkurimi
70,000 70,000 -
2 Procedura ngritje ne detyre
25,000 25,060 -
3 Sherbim interneti+telefoni fikse per institucionin
360,000 360,000 -
4 Sherhim karta sim Whathapp Sektor e Drejtori
6,000 6,000 -
5 Sherbime videografike//event planning / Script
Writing / Casting 1,666,650 2,100,000 {433,350)
6 Sherbime artgrafike
528,000 1,800,000 {1,272,000)
7 Furnizimi me Energji elektrike
1,500,000 3,000,000 {1,500,000}
8 Lidhja e kontrates me ujesjeliesin dhe pagesa e
mujore 200,000 1,200,000 {1,000,000)
g Shpenzime te pergjithshme te pararashikuara
[Detyrime 2023] i 770,821 {770,821)
10 | Posta dhe sherbimi korrier
100,000 100,000 -
H] Shpenzime per mirembajtje te mjeteve te
transportit 700,000 700,000 -
1 Shérbim/riparim pér gutomjetet
500,000 500,000 -
2 Taksat e automfeteve
100,000 100,000 -
3 Siguracionin e outomfeteve
100,000 100,000 -
Hl Shérbime t& teknologjisé sé informacionit
11,757,579 11,757,579 -
1 Hostimi i fages web marreveshje kuader
1,800,000 1,800,000 -
2 Platforma E-fearning
160,000 160,000 -
3 Sherbim per zhvillim/ personalizim piatforme e-
learning 136,000 136,000 -
4 Mirémbatje té foges zyrtare 1€ KQZ-sé né WEB
kgz.gov.al 900,000 900,000 -
5 Sherbim mirembajtje i infrastruktures TIK te KQZ
1,488,246 1,488,246 -
6 instalim/konfigurim | PERF ne infrastrukturen e KQZ-
se. 120,000 120,000 -
7 Sherbim mirembagjtes moduleve/uplikacioneve te
KQZ-se [modulet e financuaro nga geveria e Zvicres +
KE) + PERE 2,053,333 2,053,333 -
8 Shpenzime mirembajtje programi per Financa
100,000 100,000 -
g Licencime sistemesh (funksionalitet dhe siguri)
5,000,000 5,000,000 -
Sherbime te sigurise DDOS protecton, WAF etf TIK
4,260,000 4,260,000 -
Abonime software te ndryshme ( Survey monkey)
140,000 140,000
Rinovim Licenca app kabineti
250,000 250,000
Licensim te tjera
350,000 350,000
WY Sherbime per mirembajtje & siguri
21,380,271 8,962,320

Data: 15.01.2024, Nr.8
Ora 11:00
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1 Sherbim vend roje per magazinat ne lunder dhe
ggf’;nen e institucionit te KQZ-se + 2 mogazing me 3,270,271 712,320 2557951
2 Shpenzime Qeraje mogazing te reja 10.000m2*600
leke*12Muaj 17,760,000 7,200,000 10,560,000
3 Kolaudim Fikse zjarri per institucionin/Lunder
50,000 50,000 -
4 Sherbim/riparim i sistemit ngrohes /ftohes dhe server
room 300,000 500,000 (200,000}
5 Shpenzime per trajnim stafi i perhershem
" 500,000 {500,000}
v Sherbime udhetime jashte vendit
1,200,000 1,200,000 -
1 Shpenzime per vizita studimore jashte vendit
500,000 500,000 -
2 Blerje hiletash
700,600 700,000 -
Vi Sherbime udhetime brenda vendit
790,000 790,000 -
1 Shpenzime per udhetime dhe dieta per sesionet e
edukimit 730,000 730,000 -
2 Sherbime, udhetime dhe dieta (Ndjekje dhe
monitorim te trajnimeve nga stafi | KQZ) 60,000 60,000 -
Tabela Nr.4 Investime financim t& brendshém
néleké
Nr. Emertimi Bihet Ishte
Buxheti 2024 Buxheti 2024 Ndryshimi
Total investime me financim te brendshem 01610 15,000,000 15,000,000 15,000,000
1 Paisje zyrash - Rafte per magazinen ne KQZ
500,000 200,0C0 500,000
2 Rikonstruksion, riorganizim/ transferim i zyres se
protokoll - Arkivit ne KQZ 1,000,060 800,00C 1,000,000
3 Rafte per magozinen ne kqz {Dbnj 40 m2) 1 raft
metalik/druri lartesi 120%P50*H180 - 500,000 -
4 Rikonstriksion | salles se serverave dhe rrjetit
network te KQzZ, dysheme teknologjike dhe sistem 12,500,000 13,500,000 13,500,000
kondicionimi
Kopie: 3

Afatiiruajijes:

Punoi;
E.Topulli

vi.Celmeta
A.lamce
Y.Merkaj

L ¥ 3]

Data: 15.01.2074, Nr.8
Ora 11:00

“Pér njé ndryshim né Vendimin nr.826, date 22.12.2023 "Pér
miratimin e strukturés sé shpenzimeve tuxhetore pér vitin
202414

5



KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR [ ZGJEDHIEVE

Drejtoria e Menaxhimit t&€ Buxhetit

RELACION
Pér rishikimin i detajimit t& shpenzimeve buxhetore né programin “Planifikim, Menaxhim,
Administrim” pér vitin 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr.826,
daté 22.12.2023 miratoi strukturén e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2024 né programin
ekonomik “Planifikim Menaxhim Administrim” né zbatim té nenit 19, pika 1, shkronja “I” t&
Ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar.

Né programin “Planifikim Menaxhim Administrim”, fondi i miratuar pér mallra dhe shérbime
&shté 44,160,000. Kérkesat e KQZ pér kété zé (llogaria 602) pér vitin 2024 jané né shumén
155,266,358 leké. Kérkesat mbi buxhetin e miratuar pér vitin 2024, rezultojné té jené né
shumén 111,106,358 leké.

Rezulton gé fondi i miratuar pér keté zé né vitin 2024 éshté i njéjté me fondin e vitit 2023,
ndérkohé qé& pér shkak té implementimit té projekteve pér digjitalizimin té proceseve t& punés
“Projekti Zvicerian” kan& ndryshuar sistemet dhe modulet elektronike dhe infrastruktura TIK
Hardéare t& KQZ. Aktmarréveshja 4 vjecare pér projektet e digjitalizimit me Qeveriné
Zviceriane mbulonte vetém ngritjen e sistemeve dhe nuk parashikohej shérbimi i
mirémbajtjes {(detyrim 4 vjecar) pér nivelin e shérbimit {SLA) si dhe licencat. Shérbimi i
mirémbajtjes pér kéto module dhe shérbimi i mirémbajtjes pér Infrastrukturén TIK hardéare
(kontribut in-kind i buxhetit t& shtetit gjaté vitit 2023, né zbatim té& késaj Marréveshje), né
zbatim t& Vendimit nr.710, daté 21.8.2013 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemeve té
ruajtjes sé informacionit, vazhdueshmérisé sé punés dhe marréveshjeve té nivelit t& shérbimit”
(ndryshuar me VKM nr.755, daté 26.10.2016; nr.287, daté 19.5.2021), do duhet té& planifikohen
fonde pér vitin 2024.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né vitin 2023 ka marré dy ambiente me qgira né& zonén Kashar
dhe Fushé Prez&, pér té pérpunuar dhe magazinuar

1) Pajisjet e Votimit dhe Numérimit Elektronik, si dhe

2) Kamerat e vézhgimit t& procesit né gendrat e votimit me sipérfage 2,000 m2.

pér kéto dy ambiente aktualisht Komisioni Qendror i Zgjedhjeve paguan 1,480,000 leke qira
mujore ose 17,760,000 leké né vit. Kéto kontrata duhet té rinovohen sa mé paré, né ményre
qé t& mos keté problematiké me magazinimit e pajisjeve té votimit dhe numérimit elektronik
(PEVN) dhe kamerat e vézhgimit, pajisje té cilat kan& vleré ekonomike t& konsiderueshme.

Ndodhur pérballé késaj situate, té mungesés té fondeve, pér miratimin e strukturés buxhetore
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vendosi té detajojé fond té paktén pér njé muaj shpenzim pér

Relacion i kérkesave buxhetore té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér vitin 2024
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mallra e shérbime me qéllim té hartojé regjistrin e prokurimeve, duke pérfshiré té gjithé
gamén e zérave té mallrave dhe shérbimeve. Mallrat dhe Shérbimet utilitare té cilat ndikojné
direkt n& mbarévajtjen e aktivitetit periodik si “Shpenzime operative , Karburant, Mallra dhe
shérbime te funksionit té pérgjithshém, Shérbime pér mirémbajtje & siguri godine, Shpenzime
pér mirémbajtje e mjeteve te transportit 1€ KQZ, u detajuan né limitin e tyre, vetém pér njé
muaj.

Evidentojmé se vetém pér 2 kontratat e mesipérme pér geraté nevojitet fondi prej rreth 18
milion leké.
- Buxheti i miratuar pér vitin 2024 né zérin malira dhe shérbime —~ 602 &shté 44.160.000
leké
- Fondi total pér qgera dhe ruajtje sigurie dhe fizike &shté = 26.5 milion leké ose 60% e
buxhetit 602 pér vitin 2024.
Rishikimi i detajimit té mallrave dhe shérbimeve té institucionit konsiston né:
- Shpenzime pér ujé stafi KQZ pakésuar né shumén 500 mijé |ekeé
- Karburant pér udhetime sesione edukimi pakésuar né shumén 480 mijé teke
- Kancelari pakésuar né& shumén 600 mijé leké
- Bojra per printera ( per institucionin} pakésuar né shumén 500 mijé 1&ké
- Kuti kartoni Arkivi (pér ruajtje t& pérhershme)(40*28*18) pakésuar né shumen 1,472
mijé [eke
- Dosje Arkivi (pér ruajtje t& pérhershme)(36*24) pakésuar né shumén 3,132 mijé 1eké
- Rregjistra t& ndrysh&m té& protokollit pakésuar né shumén 757.3 mijé &ké
- Sherbime videografike//event planning / Script Eriting / Casting paké&suar né shumén
433.4 mijé leke
- Sherbime artgrafike pak&suar né shumén 1,272 mijé leké
- Furnizimi me Energji elektrike pakésuar né shumén 1,500 mijé leké
- Lidhja e kontrates me ujesjellesin dhe pagesa e mujore pakésuar né shumén 1,000 mijé
|eké
_ Shpenzime té pergjithshme te pararashikuara (Detyrime 2023) pakésuar né shumeén
770.8 mijé |éké
- Sherbim/riparim i sistemit ngrohes /ftohes dhe server room pakésuar né shumén 200
mijé 1eke
- Shpenzime per trajnim stafi i perhershem pakésuar né shumén 500 mijé jeke
Fonde té pakésuara né total jané né shumén 13,117,951 leké

Kéto fonde do té pérdoren pér kontratat e gerasé dhe té ruajtjes, sigurisé fizike konkretisht
shtohen té cilat shtohen konkretisht:
- Shpenzime Qeraje magazina shtohet né shumén 10,560 mijé leké
- Sherbim vend roje per magazinat né lundér dhe godinen e institucionit te KQZ-se plus 2
magazina me gira shtohet né shumé&n 2,558 mijé leké

Relacion i kérkesave buxhetore té Komisionit Gendror té Zgjedhjeve pér vitin 2024
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Shpenzimet Kapitale me financim t& brendshém, Investimet pér vitin 2024 jan& miratuar ne
shumén 15 milion leké. Ky fond pérfshin objektet e méposhtme:
- Paisje zyrash - Rafte pér magazinen né KQZ né shumén 500 mijé leké
- Rikonstruksion i sallés s& serverave dhe rrietit network t& KQZ, dysheme teknologjike
dhe sistem kondicionimi né shumén 13,500 mijé leké
- “Rikonstruksion, riorganizim/transferim i zyrés sé& protokoll - Arkivit né KQZ” né shumén
1 milion leké, {pér kété objekt u ndryshua em@rtimi i objektit “Rikonstruksion Zyra KQZ"
pasi kété vit né KQZ do té riorganizohet struktura e zyrave té protokoll-arkivit)

Té gjitha pakésimet dhe shtesat e fondeve té cituara mé lart jané té reflektuara né tabelén
bashkalidhur kétij relacioni.

Kopje: 3
Afatiiruajiies: 5vjet
Punoi:
E.Topulli
M.Celmeta
Alamce

Y.Merkaj
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